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­Szanowni Państwo

	  Kolejny już rok mojej pracy i służby dla Państwa dobiega końca. Podsumowując go można 
użyć sformułowania „ogrom pracy i ogrom korzyści”, bowiem ostatni okres obfitował w wiele 
szans i możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych z przeznaczeniem na rozwój 
naszej Gminy.
 
	  W okresie tym odbyłem wiele wizyt i spotkań, celem pozyskania funduszy na kolejne inwestycje. 
Dzięki poczynionym staraniom w roku 2023 udało nam się zrealizować inwestycje w infrastrukturze 
drogowej na łączną kwotę ok. 3 439 000,00 zł. Na 2024 planowane jest ok. 13 624 000,00 zł.

	  Inwestycje kubaturowe kanalizacyjne i wodociągowe które udało nam się zrealizować w 2023 r. 
to ok. 13 886 000,00 zł (niektóre realizacje jeszcze są na ukończeniu). Planowane inwestycje na 
2024 to ok. 28 025 929,00 zł. Zewnętrzne środki finansowe, które udało się nam pozyskać na 2023 r. 
to ok. 10 444 353,38 zł. Środki przeznaczone na 2024 r. to ok. 33 049 127,31 zł.

	 Gmina Laskowa z Rządowego Funduszu „Polski Ład” otrzymała rekordowe wsparcie finansowe, bowiem kwota 15 mln. została 
przyznana Gminie Laskowa. Z pozyskanych środków wykonane zostaną drogi, rozbudowany zostanie budynek Urzędu Gminy 
Laskowa oraz wybudowany będzie budynek sportowy w Ujanowicach.

	 Jak Państwo zauważyli w Laskowej powstaje ogromna hala sportowa, która będzie służyć nie tylko uczniom Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Laskowej ale także całej naszej społeczności. Mając tak wspaniałe zaplecze, będziemy mogli organizować dla 
Państwa koncerty, przeglądy, spotkania, spektakle i różne rozgrywki sportowe. Hala zasilana będzie nową instalacją fotowoltaiczną 
o mocy 50 kwh co z pewnością ograniczy koszty zużycia energii.

	 Oświetlenie przy drogach ulicznych jak już sami Państwo zauważyli jest zniszczone. W ostatnim czasie udało nam się pozyskać 
promesę dzięki której wymienione zostaną oprawy oświetlenia przy wszystkich drogach gminnych. 

	 Dbamy również o poprawę Państwa bezpieczeństwa i tak udało nam się już dokonać odbioru budynku remizy dla OSP w Strzeszycach, 
a w Kamionce Małej rozpocząć budowę budynku remizy OSP. Należy tutaj podkreślić, że Gmina Laskowa za największą frekwencję 
podczas tegorocznych wyborów parlamentarnych uzyskała dofinansowanie w wysokości 1 mln zł z przeznaczeniem na  zakup 
sprzętu dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. Środki te pochodzą częściowo z MSWiA i WFOŚiGW w Krakowie zostaną 
rozdysponowane w następujący sposób: OSP Laskowa – 295  300,00 zł, OSP Ujanowice – 205  000,00 zł, OSP Strzeszyce – 
99 000,00 zł, OSP Kamionka Mała – 400 700,00 zł. Sposób rozdysponowania środków finansowych, ustalony był z przedstawicielami 
poszczególnych jednostek.

	 Gmina Laskowa zyskała nową atrakcję turystyczną jaką jest wieża widokowa, która powstała na górze Kamionna. Z pewnością 
stanie się ona kolejnym punktem który skutecznie będzie przyciągał rzesze miłośników górskich wędrówek co z pewnością przełoży 
się na zwiększenie ruchu turystycznego w naszej gminie.

	 Jak stare przysłowie mówi „nie samym chlebem człowiek żyje” i tak w mijającym roku dołożyliśmy wszelkich starań, aby umilić Wam 
drodzy Mieszkańcy czas wolny. W okresie wakacyjnym zorganizowaliśmy szereg imprez plenerowych z Festiwalem Śliwki Miodu 
i Sera na czele. Jak Państwo wiecie Festiwal jest jedną z największych imprez organizowanych w regionie, swoją formułą przyciąga 
nie tylko okolicznych mieszkańców ale również turystów z dalszych zakątków naszego województwa a nawet kraju. Z racji tego, 
że jest to impreza pochłaniająca znaczne koszty finansowe, często zastanawialiśmy się czy jest zasadnym organizowanie tak dużego 
i kosztownego przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę nie tylko koszty finansowe ale również korzyści niewymierne, które przynosi nam 
organizowany Festiwal i przede wszystkim biorąc pod uwagę Państwa opinie i prośby, żeby jednak Festiwal Śliwki Miodu i Sera 
pozostał w Laskowej, po przerwie związanej z pandemią postanowiliśmy powrócić do organizacji tego przedsięwzięcia. Z tego miejsca 
pragnę gorąco podziękować wszystkim sponsorom Festiwalu bo to dzięki Waszej tak hojnej pomocy jesteśmy w stanie organizować 
tak wielką imprezę.

	 W okresie wakacyjnym zadbaliśmy również o najmłodszych mieszkańców naszej gminy, bowiem organizowane były w każdy 
dzień od poniedziałku do piątku zajęcia o różnorakiej tematyce. Zajęcia organizowane były w Galerii Twórców Ludowych w Krosnej 
i Gminnym Ośrodku Kultury Sportu i Turystyki w Laskowej. Zajęcia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem i dlatego też dołożę 
wszelkich starań aby w przyszłym roku rozszerzyć wachlarz propozycji dla dzieci i młodzieży.

	 Dobiegają końca prace nad „Monografią Gminy Laskowa” została już podpisana umowa z wydawcą i tak na przełomie marca 
i kwietnia będziecie Państwo mogli nabyć tą naukową publikację, która powstaje pod patronatem Pana profesora Zdzisława Nogi. 
Monografia będzie obejmowała dzieje miejscowości naszej gminy począwszy od średniowiecza aż do czasów współczesnych. 
W niedalekiej przyszłości zorganizowane zostaną spotkania z autorami poszczególnych rozdziałów. O terminach spotkań będziemy 
Państwa na bieżąco informować.
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	 Na mocy porozumienia podpisanego z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Krakowie, Urząd Gminy Laskowa prowadzi punkt konsultacyjno-
informacyjny Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”.

	 Głównym celem programu „Czyste powietrze” jest poprawa 
jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej budynków. W ramach programu, 
właściciele budynków mieszkalnych jednorodzinnych mogą 
otrzymać dofinansowanie m.in. na wymianę „kopciucha” 
na  nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe normy, 
docieplenie budynku lub wymianę stolarki okiennej i drzwiowej.  
	 Wysokość dofinansowania uzależniona jest od dochodów 
Wnioskodawcy, przy czym roczny dochód nie może przekroczyć 
135 000,00 zł.

	 Na dzień 30 września 2023 r. mieszkańcy Gminy Laskowa 
złożyli 185 wniosków o dofinansowanie. Sumaryczna kwota 
wypłaconych dotacji wyniosła 1 839 762,12 zł.

	 Szczegółowe informacje o programie można uzyskać 
w  Urzędzie Gminy Laskowa, w pokoju nr 21, od poniedziałku 
do piątku w godzinach 7:30-15:30 bądź pod numerem 
tel. 18 33 00 233.

Stawka podatku leśnego za 1 ha fizyczny na 2024 r. wynosi 
72,0346 zł.
Stawki podatku od nieruchomości na 2024 r.:
1. Od gruntów:
a)	związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, 

bez  względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków 1,05 zł od 1 m2 powierzchni,

b)	pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych 6,37 zł od 1 ha powierzchni,

c)	pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 0,33 zł od 1 m2 powierzchni.

2. Od budynków lub ich części:
a)	mieszkalnych 0,88 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,
b)	związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej 

oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej 22,55 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

c)	zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym 14,82 zł od 
1 m2 powierzchni użytkowej,

d)	związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych 
przez podmioty udzielające tych świadczeń 6,13 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej,

e)	pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego 10,68 zł od 1 m2 
powierzchni użytkowej.

3. Od budowli lub ich części związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej – 2% wartości określonej 
na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach 
i opłatach lokalnych.

Stawka podatku rolnego za 1 ha przeliczeniowy na 2024 r.
• od gruntów stanowiących gospodarstwa rolne – 224,075 zł.

Stawka podatku rolnego za 1 ha fizyczny na 2024 r.
• od gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków 
jako użytki rolne, które nie stanowią gospodarstwa rolnego – 
448,15 zł.

– TWÓJ WYBÓR

Stawki podatkowe na 2024 rok

	 Zdaję sobie sprawę, że sytuacja finansowa w ostatnim czasie nie jest dobra dla naszych budżetów domowych, dlatego też podjąłem 
decyzję, że nie będziemy znacząco podnosić podatków, opłat za ścieki i wodę. W postępowaniu przetargowym na 2024 rok wyłoniona 
została firma „NOVA” sp. z o.o. z Nowego Sącza jako firma odbierająca odpady komunalne.
 
	 Podsumowując rok 2023 bardzo cieszę się, że udało nam się zrealizować tak dużo różnych przedsięwzięć i inwestycji dla rozwoju 
Gminy Laskowa i przede wszystkim poprawy warunków życia jej mieszkańców. Dołożę wszelkich starań, aby objęty przeze mnie kurs 
na nieustanny i intensywny rozwój gminy nadal był realizowany, a Państwu z każdym dniem żyło się lepiej i bezpieczniej.

	 Na zbliżające się święta proszę przyjąć ode mnie najserdeczniejsze życzenia. Życzę państwu przede wszystkim dużo zdrowia, 
pogody ducha i błogosławieństwa Bożego na każdy kolejny dzień Nowego 2024 roku.

Z wyrazami szacunku
Piotr Stach 

Wójt Gminy Laskowa
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Wyniki wyborów do Sejmu RP i Senatu RP Wieża na Kamionnej

Wyniki głosowania w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP 
oraz Referendum w gminie Laskowa, które odbyły się w dniu 
15.10.2023 r.:
•	 frekwencja Sejm i Senat: 79,19%,
•	 frekwencja Referendum: 70,94%.

WYNIKI SEJM RP:

•	 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość - 3 261	
•	 Koalicyjny Komitet Wyborczy Trzecia Droga Polska 2050 
Szymona Hołowni - Polskie Stronnictwo Ludowe - 442	
•	 Komitet Wyborczy Konfederacja Wolność i Niepodległość - 
394	
•	 Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska Po .N IPL 
Zieloni - 240
•	 Komitet Wyborczy Polska Jest Jedna - 232	
•	 Komitet Wyborczy Bezpartyjni Samorządowcy - 83	
•	 Komitet Wyborczy Nowa Lewica - 76 
Razem	 4 728

WYNIKI SENAT RP:

•	 Hamerski Jan Wincenty – Komitet Wyborczy Prawo 
i Sprawiedliwość - 3 367	
•	 Chmura Krzysztof – Komitet Wyborczy Konfederacja 
Wolność i Niepodległość - 691
•	 Waksmundzki Bogusław – Komitet Wyborczy Wyborców 
Kandydat Ziem Górskich - 632	
Razem	 4 690	

WYNIKI REFERENDUM:

Pytanie 1:
Czy popierasz wyprzedaż majątku państwowego podmiotom 
zagranicznym, prowadzącą do utraty kontroli Polek i  Polaków 
nad strategicznymi sektorami gospodarki?

		  Tak 1,65% 		  Nie 98,35% 

Pytanie 2:
Czy popierasz podniesienie wieku emerytalnego, w  tym 
przywrócenie podwyższonego do 67 lat wieku emerytalnego dla 
kobiet i mężczyzn?

		  Tak 2,89%		  Nie 97,11% 

Pytanie 3:
Czy popierasz likwidację bariery na granicy Rzeczypospolitej 
Polskiej z Republiką Białorusi?

		  Tak 2,08%		  Nie 97,92% 

Pytanie 4:
Czy popierasz przyjęcie tysięcy nielegalnych imigrantów 
z  Bliskiego Wschodu i  Afryki, zgodnie z  przymusowym 
mechanizmem relokacji narzucanym przez biurokrację 
europejską?

		  Tak 1,48%		  Nie 98,52%

	

	 Dzięki porozumieniu czterech gmin: Gminy Laskowa, Gminy 
Limanowa, Gminy Żegocina i Gminy Trzciana, przy wsparciu 
Województwa Małopolskiego, z początkiem 2023 roku rozpoczęto 
budowę wieży widokowej na górze Kamionna. Inwestycję oddano 
do użytku na początku listopada.

	 Wieża stoi na szczycie góry Kamionna, na terenie wsi 
Makowica (gmina Limanowa), ma stalową konstrukcję, wysokość 
29 m i jest najwyższą wieżą widokową w Beskidzie Wyspowym. 
Wybudowała ją spółka Ekobudstal z Chorzowa, a jej koszt 
wyniósł około 1,6 miliona zł.

	 Z dużego tarasu widokowego rozpościera się panorama 3600. 
Na tarasie zamontowano cztery opisane panoramy. Widoki 
obejmują Pogórze Wiśnickie, Pogórze Rożnowskie, Beskid 
Sądecki, Beskid Wyspowy, Gorce, Magurę Spiską, Tatry, Babią 
Górę z Pasmem Policy i Beskid Makowski.
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Inwestycje w trakcie realizacji

1. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Nadu” w miejscowości Strzeszyce.
W dniu 11.09.2023 r. przekazano do użytkowania drogę „Nadu” 
w miejscowości Strzeszyce. Zadanie dofinansowane zostało 
ze środków budżetu województwa małopolskiego.
Wykonawca inwestycji: Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe 
LIMDROG sp. z o.o., ul. M. B. Bolesnej 87, 34-600 Limanowa.
Łączna wartość wykonanych robót: 165 605,03 zł
Kwota dotacji Województwa Małopolskiego: 72 871,00 zł
Środki własne: 92 734,03 zł

2. Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
„Za las” w miejscowości Kamionka Mała.
W dniu 11.09.2023 r. przekazano do użytkowania drogę „Za las” 
w miejscowości Kamionka Mała. Zadanie dofinansowane 
zostało ze środków budżetu województwa małopolskiego.  
Wykonawca inwestycji: Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej sp. z o.o., ul. Rzeczna 7, 34-600 Limanowa.
Łączna wartość wykonanych robót: 154 627,59 zł
Kwota dotacji Województwa Małopolskiego: 60 000,00 zł
Środki własne: 94 627,59 zł

3. Remont drogi gminnej „Laskowa - Rozdziele” (Lipniczka) 
w km od 1+220,00 do km 2+200,00 w miejscowości Kamionka 
Mała.
W listopadzie 2023 r. zakończono prace związane z remontem 
drogi gminnej „Laskowa-Rozdziele” (Lipniczka). Zadanie 
dofinansowane zostało z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, 
nabór 7.
Wykonawca inwestycji: ZBD sp. z o.o., sp. k., ul. Jagodowa 61, 
33-300 Nowy Sącz.
Łączna wartość wykonanych robót: 1 123 318,16 zł
Kwota dotacji: 720 785,00 zł

4. Remont infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Laskowa w ramach usuwania klęsk żywiołowych.
W dniu 10.11.2023 r. podpisano umowę na zadanie 
p.n.  Remont infrastruktury drogowej na terenie Gminy 
Laskowa w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych 
obejmujące 3 zadania częściowe. Wykonawcą inwestycji jest 
ZBD sp. z o.o., sp. k., ul. Jagodowa 61, 33-300 Nowy Sącz.  
Planowany termin zakończenia robót to 20.12.2023 r.

I. Remont drogi gminnej „Laskowa - Wilczkówka Góry - 
Korab” w m. Laskowa.
Wartość całkowita zadania: 464 120,37 zł
Wkład własny: 96 120,37 zł
Kwota dotacji: 368 000,00 zł

II. Remont drogi gminnej „Jaworzna - Zagranice” w m. Jaworzna
Wartość całkowita zadania: 344 078,24 zł
Wkład własny: 104 078,24 zł
Kwota dotacji: 240 000,00 zł

III. Remont drogi gminnej „Sechna - Zabrze - Kromolin” 
w m. Sechna
Wartość całkowita zadania: 453.959,47 zł
Wkład własny: 95 559,47 zł
Kwota dotacji: 358 400,00 zł

5. Na liście zadań zakwalifikowanych do dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024 znalazły 
się następujące zadania:

I. Remont drogi gminnej nr 340234 K „Laskowa - Rozdziele” 
(Lipniczka) w km od 0+000,00 do km 1+220,00 (obiekt mostowy 
w km od 1+199,00 do 1+217,00) w miejscowości Kamionka Mała.
Całkowity koszt zadania wynosi 1 649 143,48 zł
Dofinansowanie w kwocie 989 486,00 zł (tj. 60%)

II. Przebudowa drogi gminnej nr 340233 K „Krosna - Żmiąca” 
w  km od 2+106,00 do km 2+842,00 (mostu w km od 2+588 
do km 2+669, przepustu w km od 2+669,00 do km 2+742,00) 
w miejscowości Strzeszyce.
Całkowity koszt zadania wynosi 3 501 125,03 zł
Dofinansowanie w kwocie 2 797 456,02 zł (tj. 80%)

6. Gmina Laskowa otrzymała z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych dofinansowanie w 
kwocie 15 mln złotych, przy czym 8 mln złotych zostanie 
przeznaczone na modernizację dróg na terenie gminy.
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Inwestycje w trakcie realizacji

1. Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno- 
Przedszkolnym w Laskowej.
Trwają prace przy budowie hali sportowej przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Laskowej. Inwestycja realizowana jest w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” przez Firmę Remontowo-Budowlaną 
PROFES Rafał Konieczny ze Skawy. Planowany termin 
zakończenia robót to 8.04.2024 r.
Całkowita wartość inwestycji: 8 857 135,44 zł
Dofinansowanie z RFPŁ: 5 830 610,60 zł
Dofinansowanie z FRKF: 2 570 943,53 zł
Środki własne: 455 581,31 zł

2. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej 
w Jaworznej.
Trwają prace przy budowie sali gimnastycznej przy Szkole 
Podstawowej w Jaworznej. Inwestycja realizowana jest w trybie 
„zaprojektuj i wybuduj” przez Zakład Budowlany KAN-BUD 
Mariusz Kantor z Nowego Sącza. Planowany termin zakończenia 
robót to 8.04.2024 r.
Całkowita wartość inwestycji: 2 888 760,00 zł
Dofinansowanie z RFPŁ: 2 136 734,71 zł
Środki własne: 752 025,29 zł

3. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Żmiącej.
Trwają prace przy rozbudowie sieci kanalizacji w Żmiącej. 
Inwestycja realizowana jest przez firmę Usługi Sprzętowe 
i Budowlane ALKOP Aleksander Lachor z Kłodnego. Planowany 
termin wykonania zadania to 22.06.2024 r.
Całkowity koszt inwestycji: 2 382 900,01 zł
Dofinansowanie z PROW: 1 867 778,00 zł

4. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jaworznej, 
Strzeszycach, Krosnej i Kamionce Małej.
Trwają prace przy rozbudowie sieci kanalizacji 
sanitarnej w Jaworznej, Strzeszycach, Krosnej  
i Kamionce Małej. Inwestycja realizowana jest przez firmę 
HYDROTECH-PLUS z Pisarzowej. Planowany termin wykonania 
zadania to 22.06.2024 r.
Całkowity koszt inwestycji: 1 214 462,88 zł
Dofinansowanie z PROW: 973 736,00 zł

5. Budowa studni kopanej, zbiornika pojemnościowego, 
budynku kontenerowego wraz z przyłączem do zasilania 
wodociągu gminnego w Ujanowicach.
W miesiącu sierpniu zakończono prace przy budowie studni 
kopanej, zbiornika pojemnościowego, budynku kontenerowego 
wraz z przyłączem do zasilania wodociągu gminnego 
w  Ujanowicach. Inwestycja realizowana była przez firmę 
PHU „INKO 2001” K. Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski sp. j.
Całkowity koszt inwestycji: 288 840,35 zł
Dofinansowanie z PROW: 231 587,00 zł

6. Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Laskowa – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków.
Trwają prace związane z przebudową i rozbudową istniejącej 
oczyszczalni ścieków przeznaczonej po rozbudowie do obsługi 
9000 mieszkańców o przepustowości średnio dobowej 1400 m3/d. 
Całkowita wartość inwestycji: 15 847 600,00 zł
Dofinansowanie z RFPŁ: 9 800 000,00 zł
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	 Uczniowie kl. VI Szkoły Podstawowej w Kamionce Małej przystąpili do VIII edycji projektu Być jak Ignacy „Nauka pełna 
energii”, którego organizatorem jest Fundacja PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza. Celem konkursu jest między innymi 
popularyzacja polskiej nauki oraz pielęgnowanie pamięci o wybitnych polskich naukowcach i wynalazcach. Projekt składa się 
z 12 etapów obfitujących w mnóstwo doświadczeń i wiadomości, dzięki którym „Młodzi Odkrywcy” wzbogacą swoją wiedzę 
o różnych rodzajach energii, ciekawych naukowcach i specjalistach z dziedziny energetyki. Zakończenie konkursu 31 marca 2024 r.  
Za nami I i II etap („Maszyny parowe” i „Energia gazowa”), obecnie realizowany jest III etap – „Energia elektryczna”.

	 13 października 2023 r. w Szkole Podstawowej w Laskowej miało miejsce niezwykłe wydarzenie. Wszyscy uczniowie wzięli udział 
w konkursie polegającym na wspólnym wykonaniu hymnu państwowego oraz dwóch wybranych pieśni hymnicznych w ramach 
ogłoszonej przez Narodowe Centrum Kultury VI edycji projektu "Do Hymnu". Uczniowie odśpiewali Hymn Państwowy, „Rotę” i pieśń 
„Gaude Mater Polonia”.

	 Koordynatorem projektu w naszej szkole była Pani Sylwia Orzeł. 
Dyrekcja i nauczyciele aktywnie włączyli się w tę akcję. Szczególne 
zaangażowanie rodziców w przygotowanie dzieci do występu sprawiło, 
że uczniowie nie tylko odśpiewali profesjonalnie pieśni patriotyczne, 
ale także wyjątkowo pięknie prezentowali się w ludowych strojach.

	 Występ oceniali: Pan prof. dr hab. Wiesław Delimat oraz Pan prof. dr hab. Stanisław Krawczyński. Śpiewu uczniów wysłuchali 
zaproszeni goście: Wójt Gminy Laskowa – Pan Piotr Stach, Sekretarz Gminy Laskowa – Pan Jan Orzeł, Dyrektor Gminnego Ośrodka 
Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej – Pan Zdzisław Pajor, proboszcz parafii Laskowa – Ksiądz Andrzej Wanat.

	 To niecodzienne wydarzenie głęboko zapadło w sercach wykonawców i słuchaczy. Było wyjątkową lekcją patriotyzmu 
oraz przykładem godnej podziwu współpracy społeczności szkolnej.

7. Budowa trzech pomostów (molo) na istniejących stawach  
rekreacyjnych w miejscowości Laskowa.
W miesiącu sierpniu zakończono prace i przekazano 
do  użytkowania nowo wybudowane trzy pomosty molo 
na  stawach rekreacyjnych w Laskowej. Wykonawcą robót była 
firma Pani Krystyny Jurczak z Nowego Sącza.
Całkowita wartość inwestycje: 190 903,66 zł
Dofinansowanie z PROW: 117 241,38 zł

VIII edycja projektu Być jak Ignacy „Nauka pełna energii”

VI edycja ogólnopolskiego konkursu „Do Hymnu”

EDUKACJA
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	 W niedzielę 27 sierpnia 2023 r., na terenie Stawów Rekreacyjnych w  Laskowej odbył się piknik rodzinny „Rodzina 800+”. 
Wydarzenie miało charakter otwarty. Dla uczestników dostępne były: animacje, mała gastronomia, gry i zabawy, dmuchańce, strefy 
aktywności, malowanie twarzy, koncerty. Impreza była współfinansowana przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej wraz 
z Małopolskim Urzędem Wojewódzkim w Krakowie.

	 Wydarzeniem towarzyszącym imprezie były II Ogólnopolskie Zawody Modeli 
Pływających klasy „FOOTY” o Puchar Wójta Gminy Laskowa 26.08.2023 r. - 
27.08.2023 r., w których uczestniczyli m.in. zawodnicy z Warszawy, Wrocławia 
czy województwa lubuskiego, a także obywatele Czech, Ukrainy i Białorusi 
(pod flagą opozycyjną). Najmłodszą zawodniczką biorącą udział w zmaganiach 
była 4-letnia Wanda Jędrzejek z Laskowej, która w swojej kategorii zajęła 
drugie miejsce.

	 Na scenie koncertowała Orkiestra Bethovenowska z programem dla dzieci – 
największe przeboje z polskich oraz zagranicznych bajek w repertuarze grupy 
znalazło się także coś dla rodziców – orkiestra przedstawiła znane przeboje 
polskiej i zagranicznej sceny muzycznej. Piknik zakończył koncert i zabawa 
taneczna z zespołem „Rose Band”.

	 Poza lokalnymi samorządowcami z Piotrem Stachem – Wójtem Gminy Laskowa na czele, przedstawicielami ościennych gmin 
oraz  reprezentantami powiatu limanowskiego w wydarzeniu udział wzięli: Ryszard Terlecki – Wicemarszałek Sejmu, Arkadiusz 
Mularczyk – Wiceminister Spraw Zagranicznych, Edward Siarka – Wiceminister Klimatu i Środowiska, Mateusz Małodziński – 
Wicewojewoda oraz parlamentarzyści Anna Paluch i Jan Hamerski.

	

	

Piknik rodzinny „Rodzina 800+”
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	 Gminne Dożynki „Święto Plonów” rozpoczęły się przemarszem barwnego korowodu dożynkowego z parkingu na plac przy kaplicy 
Matki Bożej Częstochowskiej w Sechnej, gdzie nastąpiło poświęcenie wieńców dożynkowych, przygotowanych przez wszystkie 
sołectwa Gminy Laskowa. Następnym punktem „Święta Plonów” była Msza Święta koncelebrowana w intencji rolników Gminy 
Laskowa, którą odprawili: Proboszcz Parafii Ujanowice ks. Wiesław Dzięgiel, ks. Jan Gwiżdż w asyście księży sprawujących posługę 
w Parafiach Gminy Laskowa. Oprawę muzyczną podczas nabożeństwa zapewniła Parafialna Orkiestra Dęta z Ujanowic.

	 Po Mszy Świętej barwny korowód prowadzony przez orkiestrę, udał się na plac dożynkowy – boisko sportowe AKS w Ujanowicach, 
gdzie Starostowie Dożynek; Marta i Stanisław Pajor, obdarowali Wójta Gminy Laskowa Piotra Stacha chlebem, miodem, winem 
i koszem owoców – symbolami tegorocznych plonów. Po przywitaniu i przemówieniach przybyłych gości, odbył się XXVI Gminny 
Konkurs Wieńców Dożynkowych. Komisja Konkursowa w składzie: Maria Brylak-Załuska – etnograf, Joanna Hołda – etnograf, Marta 
Wiewióra, po obejrzeniu prezentacji i gruntownej ocenie 9 wieńców dożynkowych z: Kamionki Małej, Kobyłczyny, Krosnej, Jaworznej, 
Laskowej, Sechnej, Strzeszyc, Ujanowic oraz Żmiącej, postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:
•	 Grand Prix, dyplomy i nagrody pieniężne w wysokości po 1100,00 zł, przyznano:
	 - Grupie Wieńcowej z Kobyłczyny, za Wieniec Dożynkowy Tradycyjny,
	 - Grupie Wieńcowej z Krosnej, za Wieniec Dożynkowy Współczesny.
•	 Grupy Wieńcowe z: Jaworznej, Kamionki Małej, Laskowej, Ujanowic, Sechnej, Strzeszyc, Żmiącej otrzymały dyplomy i nagrody 

pieniężne po 1000,00 zł każda.

	 Bardzo ciepło zostały przyjęte występy dzieci ze Szkoły Podstawowej w Sechnej. Najmłodszym czas umilały zabawy z animatorami.
Zgromadzeni zostali „oczarowani” pokazem iluzji. Gwiazdą wieczoru był Paweł Gołecki z zespołem. Całość zakończyła wieczorna 
zabawa plenerowa z zespołem „Zgrany Band”.

	 Panie z KGW i społeczność Sechnej zapewniły pyszny poczęstunek składający się z regionalnych produktów. Jesteśmy wdzięczni 
wszystkim, którzy przyczynili się organizacji i obsługi Dożynek. Mieszkańcom Gminy Laskowa i turystom dziękujemy za przybycie 
i wspólne świętowanie.

Zdzisław Pajor – Dyrektor GOKSiT w Laskowej

	 W imieniu własnym oraz Rady Gminy Laskowa, składam wszystkim mieszkańcom Sechnej serdeczne podziękowanie za ogromne 
zaangażowanie, wsparcie i aktywny udział w organizacji tegorocznych Gminnych Dożynek „Święta Plonów” w Sechnej.

Dożynki to najważniejsze święto rolników stanowiące zwieńczenie ich całorocznego trudu. Wierzę, że dzięki naszemu wspólnemu 
wysiłkowi tegoroczne „Święto Plonów” stało się wspaniałą okazją do dziękczynienia za cały rok pracy oraz radosnego świętowania.

Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa

Gminne Dożynki „Święto Plonów”
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	 W niedzielę 30 lipca, na placu targowym w Ujanowicach został zorganizowany po raz kolejny Galicyjski Konkurs Powożenia 
Zaprzęgami Konnymi. Organizatorami już XIV z kolei wydarzenia byli: Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w dziećmi – firma rodzinna 
ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej, Małopolski Związek Hodowców Koni w Krakowie oraz Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki 
w Laskowej. W zawodach wzięły udział 43 zaprzęgi z województw południowej Polski. Każdy zaprzęg biorący udział w imprezie 
otrzymał nagrodę pieniężną, a najlepsi otrzymali dodatkowo nagrody rzeczowe ufundowane przez prywatnych sponsorów.

	 W konkursie piłowania drewna udział wzięło 7 drużyn, w jednej z nich swoich sił spróbowała Pani Urszula Nowogórska – Poseł 
na Sejm RP. Dużą atrakcją był przejazd zabytkowych traktorów, który wzbudził ogromne zainteresowanie zarówno młodszych jak 
i  starszych. Podczas imprezy wystąpiła Agata Sobocińska z zespołem. Do wieczornej zabawy tanecznej zgromadzonych porwał 
zespół „TACY INNI”.

	 W imprezie uczestniczyli: Ryszard Terlecki – Wicemarszałek Sejmu RP, Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP, Patryk Wicher – 
Poseł na Sejm RP, Mateusz Małodziński – II Wicewojewoda Małopolski, Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski, Agata Zięba – 
Wicestarosta Limanowski, Wojciech Włodarczyk – Etatowy Członek Zarządu Powiatu, Dorota Stanisławczyk – Radna Rady Powiatu 
Limanowskiego, Piotr Stach – Wójt Gminy Laskowa wraz z radnymi i sołtysami Gminy Laskowa oraz wójtowie gmin sąsiednich.
	 Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Małopolskiego – Witold Kozłowski, Wojewoda Małopolski – 
Łukasz Kmita, Starosta Powiatu Limanowskiego – Mieczysław Uryga, Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach.

XIV Galicyjski Turniej Powożenia Zaprzęgami Konnymi w Ujanowicach
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	 Impreza została zrealizowana dzięki zaangażowaniu i wsparciu prywatnych sponsorów, którym serdecznie dziękujemy 
za pomoc i współpracę: 

	 W dniach 10-11 listopada 2023 r., odbył się XXV Młodzieżowy Rajd Szlakiem Cmentarzy I Wojny Światowej „Jak Oni w 1914 roku”. 
Rajd został zorganizowany przez Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej oraz Centrum Kultury Sportu i Turystyki 
w Żegocinie pod patronatem wójtów: Piotra Stacha – Wójta Gminy Laskowa i Wojciecha Wrony – Wójta Gminy Żegocina, przy 
współpracy Parafii, Radnych i Rady Sołeckiej oraz KGW i Druhów OSP z Kamionki Małej.
	 Tradycyjnie w pierwszym dniu młodzież wędrowała po wybranych trasach, prowadzących przez cmentarze z I Wojny Światowej, 
tak licznie rozsiane w naszej okolicy. Następnie, wszyscy zgromadzili się w CKSiT w Żegocinie na uroczystej wieczornicy.

Narodowe Święto Niepodległości – Jastrząbka 2023

1.	Bożena i Wojciech Krzyżak wraz w dziećmi – firma rodzinna 
ReDrog s.c. z Porąbki Iwkowskiej – GŁÓWNY SPONSOR 
IMPREZY,

2.	Małopolski Związek Hodowców Koni w Krakowie, 
Pan dr Zenon Podstawski – Prezes i Pani Teresa Pracuch – 
Dyrektor Biura wraz z pracownikami,

3.	Wójt Gminy Laskowa – Piotr Stach,
4.	Starostwo Powiatowe w Limanowej: 

Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga, 
Wicestarosta Limanowski – Agata Zięba,

5.	Urszula Nowogórska – Poseł na Sejm RP,
6.	Bank Spółdzielczy w Limanowej – Maria Pławecka-Krzyżak – 

Dyrektor oddziału w Laskowej,
7.	Zofia i Mieczysław Oleksy – Dworek Victoria Ujanowice,
8.	Maciej Bugajski – Zarząd AKS Ujanowice,
9.	Janusz Nowogórski – „Sigma”,
10.	 Józef Stach – Kowalstwo Artystyczne,
11.	 Wincenty Krzyżak – Gospodarstwo Sadownicze „Sady 

Wincenta”,
12.	 Rafał Filipek, Maciej Dziedzic, Mirosław Starzyk – 

Instalator s.c.,

13.	 Grażyna i Maciej Wojtas – IMPULS CONTRACTOR 
sp. z. o.o. sp. k.,

14.	 Koło Łowieckie „Szałas” Ujanowice,
15.	 Józef Salabura – FHUT Saltrans,
16.	 Piotr Kęder – FPHU „PIO-TRANS”,
17.	 Stanisława i Michał Jonik – sklep „na Sędziówce”,
18.	 Marcin Jonik FHU Krosnetcomputer,
19.	 Wolimex Plus SC – Iwona Wojak-Ćwik, Krzysztof Ćwik,
20.	 Urszula Kołodziej – FHU INTERSIEĆ,
21.	 Tadeusz Zawada – Snycerstwo Krosna,
22.	 Mieczysław Janczyk – Zakład Krawiecki „JaniMen”,
23.	 Anna i Krzysztof Nakielny z Kętów,
24.	 Janusz Uryga – Zakład Przetwórstwa Mięsnego,
25.	 Tadeusz Uryga – Centrum Motoryzacyjne „Uryga”,
26.	 Sabina i Marek Pajor – Centrum Wędliniarskie Łososina 

Dolna,
27.	 Agata Szot – FHUP „SZOT II”,
28.	 Piotr Nowak – PPHU „NITUS”,
29.	 R-BUD Birkowscy Husqvarna,
30.	 Stanisław Pajor z Sechnej.
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	 Drugiego dnia uczestnicy Rajdu przybyli na Cmentarz Wojenny w Kamionce Małej – na „Jastrząbce”, na którym złożono wieńce 
i zapalono znicze. Następnie wszyscy zgromadzili się na uroczystej Mszy Świętej w intencji Ojczyzny, koncelebrowanej przez 
ks. Stanisława Sowińskiego z Gołkowic, ks. Tadeusza Skurę, ks. Stanisława Niedzielskiego i ks. Stanisława Węgrzyna – proboszcza 
z Kamionki Małej oraz księży sprawujących posługę w parafiach Gminy Laskowa. Po nabożeństwie, które uświetniła Orkiestra Dęta 
z Laskowej, odbyło się wręczenie nagród książkowych i pamiątkowych statuetek dla wszystkich drużyn biorących udział w Rajdzie.

	 Uroczysty Apel Poległych wykonał pluton JS 2402 „STRZELEC” Limanowa pod dowództwem p.por. Mateusza Sobczyńskiego. 
Wartę honorową przy głównej mogile cmentarza, pełnili uczniowie Zespołu Szkół im. św. Jadwigi Królowej w Żegocinie – klasa 
mundurowa Straży Granicznej. W ramach Ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wszyscy zgromadzeni w akompaniamencie 
Orkiestry Dętej z Laskowej odśpiewali hymn państwowy.

	 W uroczystości brała udział: Małopolska Filmowa Grupa Rekonstrukcyjna KADR, Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza P.Panc 
Południe oraz grupa rekonstrukcyjna – Stowarzyszenie „Kasztanka” z Laskowej. Na zakończenie imprezy, Druhowie OSP i Panie 
z KGW z Kamionki Małej częstowali chętnych gołąbkami oraz wiejskim bigosem rajdowym. 

	 XII Festiwal Śliwki Miodu i Sera odszedł już do przeszłości. Pragniemy Państwu gorąco podziękować za tak liczne przybycie. Mamy 
nadzieję, że udało nam się spełnić Państwa oczekiwania. Podczas pierwszego dnia Festiwalu Śliwki Miodu i Sera na laskowskiej scenie 
zaprezentowały się zespoły taneczne i grupy teatralne z terenu Gminy Laskowa. Gwiazdą sobotniego wieczoru był Mateusz Ziółko. W 
drugim dniu Festiwalu na scenie zaprezentowali się: Kapela Regionalna ze Strzeszyc, Zespół „Szczyrzycanie”, Remigusz Rączka – 
znany i lubiany śląski kucharz i restaurator, zespół BEEZY J, Gminne Koło Pszczelarzy – Co powinniśmy wiedzieć o pszczołach, 
IGNACY. Gwiazdą wieczoru była jedna z najbardziej charyzmatycznych wokalistek – Cleo.

XII Festiwal Śliwki Miodu i Sera
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	 W ramach Festiwalu zorganizowany został konkurs kulinarny, wyniki przedstawiają się następująco:

Grand Prix „XII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera” – Koło Gospodyń Wiejskich w Łąkcie Górnej „PIEROGI Z SUSKĄ Z NADZIENIEM 
ORZECHOWO-MIODOWYM Z SOSEM CYNAMONOWYM”

I kategoria CIASTA DESERY NAPOJE – Koło Gospodyń Wiejskich w Makowicy „DROŻDŻOWY PLACEK Z SEREM I ŚLIWKAMI”

II kategoria DANIA GŁÓWNE – Maria i Krzysztof Uryga Gospodarstwo Agroturystyczne „Urygówka” „PORZODNO ŚTUKA MIYSA”

III kategoria SERY – „Gospodarstwo 
Rolne” Janina i Zbigniew Kochniarczyk 
„SER ŻÓŁTY ŁĘTOWSKI”

IV kategoria: MIODY – Związek Podhalan 
Oddział w Kamienicy „TRÓJNIAK 
GORCZAŃSKI”

NAGRODA SPECJALNA:
- Mateusz Salamon Pasieka pod Ubocom  
za nalewkę miodową,
- Koło Gospodyń Wiejskich w Laskowej za 
wyjątkowy wystrój stoisk,
- PPHU Beskidzkie Klimaty – Bacówka 
na Zadzielu za „Półmisek bacówkowych 
specjałów w sosie śliwkowym”,
- Gospodarstwo Agroturystyczne Halina 
i Marek Piwowar za „Domowe pierogi 
ze śliwką suszoną polane miodem 
z orzechami”.

	 Wyżej wymienieni zwycięzcy otrzymali nagrody rzeczowe. Pozostali uczestnicy również zostali nagrodzeni za udział w konkursie. 
Zwycięzcom konkursu pragniemy serdecznie pogratulować osiągniętego wyniku oraz perfekcyjnie przygotowanych potraw. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom konkursu kulinarnego, za przygotowanie tak wielu znakomitych dań, poświęcenie 
swojego wolnego czasu i uświetnienie swoją obecnością „XII Festiwalu Śliwki Miodu i Sera”.

Firmy które udzieliły wsparcia finansowego: 

	 Szczególne słowa wdzięczności pragniemy skierować do gości, turystów oraz mieszkańców Naszej Gminy za tak liczne przybycie 
na XII Festiwal Śliwki Miodu i Sera. Przepraszamy za wszelkie utrudnienia, szczególnie komunikacyjne i dziękujemy za wyrozumiałość.

20.	 Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW”
21.	 IMPULS CONTRACTOR
22.	 Bank Spółdzielczy w Limanowej
23.	 Budownictwo Ogólne BOJ Jan Olszewski
24.	 Sklep Majster Plus Limanowa
25.	 Firma Handlowo-Usługowa PLASTUŚ
26.	 Firma FAKRO
27.	 DDD Dobre Dla Domu Limanowa
28.	 Firma Jędrek – Henryk Jędrzejek
29.	 Firma Usługowo-Handlowa FOR-MONT Barbara Ptaszek
30.	 Przedsiębiorstwo Usługowo-Inżynieryjne BUDMOST
31.	 Urygus – Mariusz Uryga
32.	 Usługi Transportowe i Handel Jabłoński sp. j.
33.	 Mariusz i Dorota Orzeł
34.	 Jabłoński TRUCK sp. j.
35.	 Marian Matras – Warsztat Samochodowy Matras Laskowa
36.	 MONOLIT sp. j. Zawada
37.	 Stacja Narciarska LASKOWA
38.	 Firma Transportowa Czesław Michura Laskowa
39.	 Sady Wincenta ze Żmiącej
40.	 Anonimowy darczyńca

1.	ENBUD – Wojciech Jonik
2.	Firma przewozowa MAX-BUS – Pietrucha Bogumił
3.	WOLIMEX – Eugeniusz Wojak
4.	Piekarnia PAJOR Laskowa
5.	Józef Mamak Firma Handlowo Usługowa MAMAK  

Ujanowice
6.	Zakład Melioracyjno-Budowlany „WIR” Limanowa
7.	Firma DIMARCO Marek Strzelec
8.	Csorich Roman Zakład Instalacji Wodno-Kanalizacyjnych  

oraz CO Stary Sącz
9.	Firma JAW-MAR Zbigniew Marcisz Usługi Transportowe  

Jaworzna
10.	 Józef Stach Firma PARTNER z Limanowej
11.	 URYGA – WĘDLINY Z WOJAKOWEJ
12.	 ANBUD Firma Handlowo-Usługowa Andrzej Zyguła
13.	 Firma BOLMA Maciej Błaż
14.	 ELMAT – Jan Matląg
15.	 Firma Handlowa Krzysztof Chełmecki
16.	 Mariusz Kantor Zakład Budowlany KAN-BUD
17.	 Piekarnia Stryczek Adrianna i Stanisław Mąka
18.	 U.T i H. Józef Stanisławczyk STAN-TRANS
19.	 INTERSIEĆ Urszula Kołodziej
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	 Grupa Obrzędowa, działająca przy Kole Gospodyń Wiejskich w Laskowej w dniu 30 lipca 2023 r. reprezentowała naszą gminę 
na XXII Powiatowym Przeglądzie Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Limanowej, zajmując I miejsce 
oraz kwalifikując się na 13. Małopolski Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich w Jabłonce na Orawie, 
który odbył się w dniu 7 października 2023 r. W łącznej punktacji Przeglądu KGW Laskowa zajęła II miejsce.

	 19 czerwca 2023 r. podczas XXXIV Sesji Rady Powiatu, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Józef Pietrzak wręczyli nagrody osobom, których działalność na rzecz kultury i osiągnięcia sportowe przyczyniły się do promocji 
Powiatu Limanowskiego. Wśród nagrodzonych znalazła się członkini Koła Gospodyń Wiejskich z Laskowej – Michalina Piechura – 
która prowadzi grupę teatralną przy KGW.
	 5 listopada 2023 r. Panie z KGW miały przyjemność uczestniczyć w programie na żywo „Między Ziemią a Niebem” gdzie 
zaprezentowały swoje potrawy, a tym samym promowały naszą gminę.

	 Gratulujemy, życzymy dalszej owocnej pracy i wielu sukcesów!

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

	 Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Przyjazna Ziemia Limanowska” informuje, iż realizuje Operację Własną pn. „Inkubator 
dotacji – udzielenie informacji i wsparcie w pozyskaniu środków zewnętrznych”. W ramach operacji organizowane jest bezpłatne 
doradztwo z: Doradcą ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, Radcą Prawnym oraz Doradcą z zakresu księgowości dla mieszkańców, 
przedsiębiorców, członków organizacji pozarządowych z obszaru działania Stowarzyszenia.
	 Doradztwo o którym mowa będzie udzielane do czerwca 2024 r. w siedzibie Stowarzyszenia LGD „Przyjazna Ziemia Limanowska”, 
ul. Józefa Piłsudskiego 20, 34-600 Limanowa.

	 Zachęcamy do kontaktu telefonicznego pod numerem tel. 787 917 005 celem umówienia konkretnego terminu spotkania 
z danym doradcą.

	 Harmonogram udzielania poszczególnych doradztw na bieżąco aktualizowany i zamieszczony jest na stronie internetowej 
www.lgdlimanowa.eu

„Celem operacji jest: Wzmocnienie kapitału społecznego w zakresie podnoszenia wiedzy społeczności lokalnej obszaru LSR poprzez 
organizację Inkubatora dotacji w ramach którego świadczone będzie doradztwo ds. pozyskiwania środków zewnętrznych, prawne, 
księgowe. Cel zostanie osiągnięty do momentu złożenia wniosku o płatność końcową”.

Operacja w ramach poddziałania
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność”

w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem w zakresach:
Wzmocnienie kapitału społecznego, w tym przez podniesienie wiedzy społeczności lokalnej w zakresie ochrony środowiska

i zmian klimatycznych, także z wykorzystaniem rozwiązań innowacyjnych.

„Inkubator dotacji - udzielenie informacji i wsparcie w pozyskaniu środków zewnętrznych”

Nagroda dla KGW Laskowa
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	 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej informuje, iż wydaje skierowania na paczki żywnościowe w ramach 
Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2023 r.

	 Pomocą żywnościową mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone 
w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 235 % kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospodarującej tj. 1823,60 zł oraz 1410 zł w przypadku osoby w rodzinie.

	 Skierowania są wydawane w okresie od października 2023 r. do września 2024 r.

	 Paczki żywnościowe będą wydawane w Remizie OSP w Laskowej przynajmniej trzy razy w roku. O terminie wydania paczki każda 
osoba informowana będzie telefonicznie przez pracownika socjalnego.

	 Żywność dostarczana jest przez Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej: 

www.gov.pl/web/rodzina/fundusze-europejskie-na-pomoc-zywnosciowa2021-2027, 
www.fepz.gov.pl,

www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2023.

Wnioski o refundację podatku VAT można składać:
•	 do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie po otrzymaniu 
i opłaceniu faktury VAT,
•	 po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od otrzymania faktury VAT, 
która jest przedmiotem wniosku.

Zwrot podatku VAT dotyczy paliw gazowych dostarczonych do odbiorcy 
w okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r.
O zwrot VAT można się ubiegać po otrzymaniu, a następnie opłaceniu faktury 
za zużyty gaz.

Wniosek o refundację podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe 2023 r.
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INFORMACJA DLA WSZYSTKICH RODZIN, KTÓRE CHCĄ WSPIERAĆ
I POMAGAĆ TYM RODZINOM, KTÓRE Z RÓŻNYCH WZGLĘDÓW
NIE RADZĄ SOBIE Z OBOWIĄZKIEM OPIEKI I WYCHOWANIA

	 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej poszukuje kandydatów do pełnienia 
funkcji rodziny wspierającej. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga 
rodzinie przeżywającej trudności w:

•	 opiece i wychowaniu dziecka,
•	 prowadzeniu gospodarstwa domowego,
•	 kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych.

	 Zadaniem rodziny wspierającej jest aktywna pomoc w przezwyciężeniu trudnych sytuacji 
w  rodzinie wspieranej. Formy takiej pomocy mogą być bardzo różne, uzależnione są od 
współpracy między zainteresowanymi rodzinami. Dotyczyć one mogą doradztwa w stosowaniu 
określonych metod wychowywania dzieci, organizacji czasu rodziny, racjonalnego 
gospodarowania posiadanymi środkami, modelowania prawidłowych postaw.

	 Rodzina wspierająca pomaga przede wszystkim na podstawie własnych, posiadanych 
zasobów i umiejętności, wiedzy z zakresu funkcjonowania rodziny i prawidłowego 
wychowywania dzieci. Zadaniem rodziny wspierającej nie jest wyręczanie, lecz aktywna pomoc 
w przezwyciężaniu trudnych sytuacji w rodzinach tego wymagających.
 
	 Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą zgłaszać swoją kandydaturę 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Laskowej. 

	 Dodatkowe informację można uzyskać w tut. GOPS lub pod numerem telefonu 18 33 33 025.

	 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej zaprasza do korzystania 
z  bezpłatnego wsparcia specjalistycznego w Punkcie Konsultacyjnym Informacji, 
Wsparcia i Pomocy.

Dyżury specjalistów: 
1.	Jerzy Szczepaniec – pedagog, edukator, trener, specjalista i superwizor w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
2.	Ksiądz dr Jerzy Smoleń – dr teologii, psycholog, psychoonkolog,
3.	Asp. szt. Marcin Drużkowski – dzielnicowy, tel. kontaktowy 660 408 639,
4.	Pracownicy socjalni w godzinach pracy GOPS w Laskowej.

Punkt Konsultacyjny znajduje się na parterze budynku Urzędu Gminy Laskowa, pokój nr 5.

	 Terminy konsultacji należy ustalać pod numerem telefonu 18 33 33 025 
lub bezpośrednio w GOPS Laskowa.

Zostań Rodziną Wspierającą

Bezpłatne wsparcie specjalistyczne


